2
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.06.2020                                                                                                № 160
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 17.02.2014 № 25
«Об утверждении Положения
о Ханты-Мансийском районном звене
территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 17.02.2014 № 25 «Об утверждении Положения
о Ханты-Мансийском районном звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 слова «в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектов».
1.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии со статьей 13 Федерального закона
от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах
и статусе спасателей».».
1.3. В пункте 43 слова «планов действий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского района
и организаций» заменить словами «планов действий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ханты-Мансийского района и планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
6

image1.emf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

25.06.

2020

№

160

г. Ханты

-

Мансийск

О внесении изменений в постановление

администрации Ханты

-

Мансийского

района

от 17.02.2014 №

25

«

Об утверждении Положения

о

Ханты

-

Мансийском районном

звене

территориальной подсистемы

Ханты

-

Мансийского автономного

округа

–

Югры единой государственной

системы предупреждения

и

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

»

В

цел

ях

приведения муниципальн

ых

правов

ых

акт

ов

в соответствие

с действующим законодательством

, на основании статьи 32 Устава Ханты

-

Мансийского района:

1.

Внести в приложение к постановлению администрации Ханты

-

Мансийского района от 17.02.2014 №

25

«Об утверждении Положения

о Ханты

-

Мансийском районном звене территориальной подсистемы

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций»

следующие

изменения:

1.1.

В пункте 5 слова «в области защиты населени

я и территорий

от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе

по обеспечению

безопасности людей на водных объектов».

1.2.

Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«

29.

Привлечение аварийно

-

спасательных служб и аварийно

-

спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций

осуществляется в соответствии

со статьей 13 Федерального закона

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра     АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО РАЙОНА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  25.06. 2020                                                                                                    №  160   г. Ханты - Мансийск       О внесении изменений в постановление   администрации Ханты - Мансийского    района   от 17.02.2014 №   25    « Об утверждении Положения     о   Ханты - Мансийском районном   звене     территориальной подсистемы    Ханты - Мансийского автономного   округа  –   Югры единой государственной    системы предупреждения  и   ликвидации    чрезвычайных ситуаций »       В  цел ях  приведения муниципальн ых   правов ых   акт ов   в соответствие  с действующим законодательством , на основании статьи 32 Устава Ханты - Мансийского района:     1.  Внести в приложение к постановлению администрации Ханты - Мансийского района от 17.02.2014 №   25  «Об утверждении Положения    о Ханты - Мансийском районном звене территориальной подсистемы  Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций»  следующие   изменения:   1.1.  В пункте 5 слова «в области защиты населени я и территорий    от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе  по обеспечению  безопасности людей на водных объектов».   1.2.  Пункт 29 изложить в следующей редакции:   « 29.  Привлечение аварийно - спасательных служб и аварийно - спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций  осуществляется в соответствии  со статьей 13 Федерального закона